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سرمقاله
ادامه از صفحه یک:

خبرگزاری »صفا«ی فلسطین نیز به نقل از برخی 
منابع در مقاومت اعلام کرد که مقاومت در این 
رزمایش بیش از ۵۰ موشک از جمله تعدادی موشک 

»عیاش ۲۵۰« را به سمت دریا شلیک کرد.
چالش های در بدنه رژیم صهیونیستی؛ 

عامل مانورهای مقاومت
دلایل افزایش رزمایش ها و قدرت نمایی محور 
مقاومت را باید در چالش های موجود در بدنه رژیم 
صهیونیستی پیدا کرد اولین عامل، گسترش 
اعتراضات داخلی علیه اصلاحات قضایی نتانیاهو 
است. طی هفت ماه اخیر که رژیم صهیونیستی 
شدیداً درگیر اعتراضات داخلی شده است، نه تنها 
بحران امنیتی بی سابقه ای بدنه ارتش و به طبعش 
توان دفاعی، نظامی و امنیتی این رژیمِ درگیر کرده 
است که هم زمان با آن توان محور مقاومت هم 
دوچندان شده است و ما شاهد افزایش رزمایش ها در 
بدنه محور مقاومت هستیم. عامل بعدی آشکارشدن 
ضعف بدنه دفاعی رزیم صهیونیستی به ویژه سامانه 
گنبد آهنین است. مثلاً چهارشنبه هفته پیش بود که 
تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد گنبد آهنین 
از زدن یک پهپاد در غزه درمانده است. با وجود 
سرمایه گذاری بالایی که آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای توسعه سامانه گنبد آهنین انجام داده اند؛ اما 
نقاط ضعف این سامانه در هر دوره از درگیری های 
نظامی اسرائیل با گروه های مقاومت بیش ازپیش 
آشکار می شود و این مسئله خود به مخور مقاومت 
جرئت عرض اندام می دهد. نکته بعدی فرار نظامیان 
از ارتش رژیم صهیونیستی در مدت اخیر است 
چندی پیش روزنامه عبری اسرائیل هیوم نیز به 
نوبه خودنگرانی ارتش رژیم صهیونیستی از افزایش 
تعداد فراریان از خدمت را فاش و اعلام کرد که نگرانی 
در این زمینه تنها محدود به افزایش تعداد فراریان 
نیست؛ بلکه نگرانی اصلی این است که هیچ راهبرد و 
تدبیری برای مقابله با این پدیده خطرناک اتخاذ نشده 
و همچنان باید منتظر فرار شمار بیشتری از سربازان 
باشیم. اسرائیل امروز در یکی از بدترین شرایط 
امنیتی طی دهه های اخیر بوده و ارتش برای جنگی 
که دیر یا زود رخ خواهد داد هیچ گونه آمادگی ندارد.

پیام رزمایش های محور مقاومت برای 
تل آویو

شلیک موشک های دوربرد در نوار غزه پیام های 
سیاسی و نظامی زیادی دارد که حماس خواهان 
ارسال آن برای تل آویو است. اولین پیام را می توان 
در راستای آمادگی مقاومت فلسطینی برای هرگونه 
تحول میدانی ارزیابی کرد. این رزمایش های دفاعی 
تأکیدی بر آمادگی مقاومت در همه شرایط است و 
اینکه مقاومت، آمادگی برای ورود به هر جنگی برای 
دفاع از ملت فلسطین را دارد و به دشمن اجازه تعدی 
و تجاوز داده نخواهد شد؛ زیرا با سلاح مرگبار مقاومت 
فلسطین روبرو خواهد شد. اگر تل آویو در مخیله خود 
به فکر ارتکاب حماقت باشد با واکنش شدید و کوبنده 
روبرو می شود. این آشکارسازی توان نظامی علاوه بر 
بازدارندگی بدون شک می تواند نوعی موازنه تهدید 
و موازنه وحشت را هم به دنبال داشته باشد. پیام دوم 
رزمایش در نوار غزه این است که حماس پرونده اسرا 
را به عنوان یکی از مهم ترین پرونده ها در دستور کار 
خود و یکی از مهم ترین آرمان ها قرار داده است. 
حماس همواره تأکید کرده است که اسرا مثل پرونده 
قدس و مسجدالاقصی اهمیت زیادی برای این 
جنبش دارند. پیام دوم مخالفت حماس با سرکوب 
و اقدامات تجاوزکارانه صهیونیست ها در حق اسرا در 
زندان های اسرائیل و دادن پیامی به جهان بود که 
توجهی به این پرونده انسانی در سایه وجود بیش از 
۵۰۰۰ فلسطینی در داخل زندان ها ندارد. پیام دیگر 
این گونه رزمایش ها وحدت است. این قدرت نمایی ها 
در واقع اتحاد میان گروه های مقاومت را نشان داد که 
طی سال ها تجربه و نبرد با دشمن تجارب گران بهایی 
به دست آورده اند. این در واقع همدلی در دفاع از 
فلسطین را نشان می دهد که همه گروه های با هم 
ضربه مهلک به دشمن صهیونیست در صورت هر 
گونه تجاوز وارد می کنند. گذشته از آن این گونه 
مانورها تأثیر زیادی در روحیه مردم فلسطین که 
این روزها اخبار شرم آور سازش در کنار رنج های 
دیگر آنها را آزار می دهد، به همراه دارد و به مثابه قوت 
قلب و دمیدن روحیه مقاومت و امید در جان مردم 

فلسطین بیشتر از قبل است.

 نظام حکمرانی
 نیازمند بهبود است

احمد نادری بحران بازتولید، مسئله حکمرانی و 
ایجاد فرصت های برابر در جامعه را دغدغه اصلی 

جریان جماران دانست.
احمد نادری، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی و دبیرکل جریان جماران، درباره چرایی 
شکل گیری تا اهداف و دغدغه های جریان 

جماران گفتگو کرد.
 مهم ترین بخش های گفتگوی احمد نادری را 

می خوانید:
جماران جایی است برای هر آن کسی که دغدغه 
قوی شدن ایران را دارد با هویت دینی و اسلامی. 
در نتیجه ما ممکن است در حال حاضر و در 
واقعیت  شبیه یک گروه سیاسی عمل کنیم 
اما غایت نهایی ما تبدیل شدن به یک جریان 

گفتمانی فعال و موثر است.
از اواخر سال ۱۳۹۵ که این گروه از جوانان نخبه و 
دغدغه مند، جریان جماران را تشکیل دادند، یکی 
از دغدغه های اصلی این جریان مسئله »بحران 

بازتولید« در جمهوری اسلامی بود.
مهمترین دغدغه جماران از بدو شکل گیری 
همین مسئله بحران بازتولید است؛ چیزی که 
می توان در یک صورت بندی دیگر آن را مسئله 

»بحران حکمرانی« نامید.
ما اکنون در گام دوم انقلاب اسلامی نیازمند 
بهبود نظام حکمرانی هستیم، به این معنا که 
با وقوع شرایط جدید در عصر اطلاعات و ظهور 
جامعه شبکه ای و تحول جمعیتی کشور و جهان 
با ظهور نسل جدید )نسل Z ( شاهد یک انسان 

جدید با سویه های جهانی متفاوت هستیم.
طبیعتا این انسان جدید مسائل خاص خود را 
داشته که نیازمند پاسخ های متناسب و به روز در 
عرصه سیاست گذاری و حکمرانی در حوزه های 
مختلف سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و بین المللی 

است.
جماران در پی چاره اندیشی برای این دست از 
مسائل است و از این رو می توان گفت که به دنبال 
یک مدل حکمرانی متفاوت در عرصه های 

مختلف است.
جماران چند ویژگی عمده و متمایز دارد؛ اول این 
که جمع جماران و شورای مرکزی آن متشکل 
از افراد تحصیلکرده با مدارج علمی بالاست و 
در نتیجه یک جمع نخبگانی است. دوم اینکه 
جماران بر خلاف سایر احزاب، جوان گرا و جوان 
محور است و در مقابل پیرسالاری و پدرخواندگی 

از جمع جوانان تشکیل شده است.
سوم اینکه حرف و گفتار جوانان اجتماعی تر است. 
از یک طرف دل در گرو پیشرفت جامعه ایران و 
قدرتمندتر شدنش دارد و رویایی که در سر دارد 

ایران قوی و آباد است.
از جهت شباهت جماران در دایره جریان های 
انقلابی تعریف می شود که تلاش می کند در کنار 

سایر تشکل ها و جریان ها فعالیت کند. 
جماران حزب پیشرو است و گفتار و روایتش از 
دولت، جامعه و مناسبات میان آنها، متناسب با 
اصل پویایی انقلاب اسلامی و تحولات اجتماعی 

تحول یافته است.
جماران به دلیل آن که به جریان اصیل انقلاب 
اسلامی وفادار است، سرمایه داری جهانی و 
گروه ها و باندهای مافیایی قدرت و ثروت را هم در 
مقایس جهانی و هم ملی دشمن خود و بشریت 

می داند..
مافیاها چه در مسکن، چه در خودرو و چه آموزش 
و بهداشت و درمان در مقایس ملی و جهانی عامل 
اصلی ظلم، استثمار، استعمار و بهره کشی از مردم 
هستند و کانون و منشا فساد در مقایس ملی و 

جهانی هستند.
مبارزه اصلی و اساسی ما با همین جریان های 
مافیایی در ساحت های مختلف اجتماعی است 
که تهدید اصلی آزادی های مشروع مردم و 
محدود کننده فرصت های زندگی در جامعه 

می باشند.
ما در همان حال که با سایر احزاب فعال کشور 
برای مشارکت فعال و موثر همه آحاد جامعه 
در انتخابات تلاش می کنیم استراتژی خود را 
بر دو موضوع جوانان و نخبگان گذاشته ایم و 
از یک فهرست ملی با این دو ویژگی حمایت 

خواهیم کرد.
فعالیت ما در همان حال که با همکاری با سایر 
جریان های همگرا ادامه دارد به صورت خاص و 

ویژه نیز ادامه خواهد داشت.
منبع: اعتمادآنلاین

ماکرون خواهان احیای توافق 
هسته ای شد

امانوئل ماکرون خواهان آزادی چهار فرانسوی 
بازداشت شده در ایران شد.

ماکرون،  امانوئل  فرانس۲4،  گزارش  بر  بنا 
رئیس جمهور فرانسه، روز دوشنبه در برابر سفرای 
فرانسه که در پاریس گرد هم آمده بودند، اولویت های 
خود را برای سیاست خارجی فرانسه در شرایط 
سخت بین المللی که در باتلاق جنگ اوکراین 
گرفتار شده و دیپلماسی فرانسوی در برخی از 
کشورهای آفریقایی که مورد انتقاد قرار گرفته، 
روشن کرد. رئیس جمهور فرانسه ابتدا نسبت به 
»خطر تضعیف« اروپا و غرب در شرایط بین المللی 
کنونی هشدار داد. وی خطاب به سفرای فرانسه با 
اشاره به ظهور وضعیت جدید در نظام بین الملل، 
اعلام کرد که شرایط »بسیار سخت تر شده« و »در 
حال پیچیده تر شدن« است و »خطر تضعیف غرب 
و به ویژه اروپای ما را تهدید می کند«.  او در ادامه 
گفت که در مواجهه با این موضوع، اتحادیه اروپا 
باید »یکپارچگی بیشتری« از خود نشان دهد تا در 

موضوعات اساسی قوی تر عمل کند.
                                     منبع: اکوایران

امیرعبداللهیان: پول بلوکه  شده ای در هیچ کشوری نداریم
فارس: وزیر امور خارجه با بیان اینکه پول بلوکه ای شــده ای در 
هیچ کشوری نداریم، گفت: می توانیم از دارایی هایی که در اختیار 

داریم، استفاده کنیم.
 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در حاشیه حضور در مرکز 
ارتباطات مردمی ریاســت جمهوری در جمع خبرنگاران گفت: 
درخصوص صادرات گاز و برق ایران به عراق دائماً به دارایی های 
ایران در بانک تی بی ای عراق افزوده می شود که به طور مستمر 

بانک مرکز خریدهایی که نیاز هست را اعلام می کند.وی افزود: 
پیگیری های جدی در دولت سیزدهم برای دریافت پول های بلوکه 
شده انجام شده است، سال گذشته ۳۹۰ میلیون پوند مطالبات از 
انگلیس را که مربوط به قبل از پیروزی انقلاب بود را دریافت کردیم 
و این  در مسیر قانونی و عزتمندانه طی برای مصارفی که خودمان 
ترجیح دادیم، استفاده شد و صحبت هایی همچون نفت در مقابل 

غذا صحت ندارد.

وزیر امور خارجه درباره مزایای پیوستن ایران به بریکس تصریح 
کرد: چند عامل باعث شد که ایران از نخستین کشورهایی باشد 
که عضویت آن  در بریکس پذیرفته می شــود، عامل نخست این 
بود که آیا ایران در بین 4۰ کشــور متقاضی پیوستن به بریکس، 
شاخص های لازم را دارد یا خیر، که با کارشناسی های لازم از سوی 
۵ عضو اصلی به این جمع بندی رسیدند که ایران توانمندی ها و 

شاخص های لازم را دارد.
امیرعبداللهیان بیان کرد: از دیگر بحث ها این بوده که آیا ایران که 
تحت تحریم ها قرار دارد، می تواند به عضویت درآید که با نگاه به 

تمامی این مسائل عضویت ایران پذیرفته شد.وی ادامه داد: نقش 
دیپلماسی سران در پیوستن به بریکس خیلی حائز اهمیت بود. 
رئیس جمهور در تماس با تک تک روسای ۵ کشور اصلی رایزنی 
داشتند و دستگاه دیپلماســی از تمامی ظرفیت ها استفاده کرد 
و نهایتاً دیپلماسی فعال و توجه آیت الله رییسی سبب شد ایران 
عضو رسمی بریکس شود.وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: ایران 
با عضویت در بریکس وارد ائتلافی جدید شده است که می تواند 
قدرت اقتصادی و همکاری هــای اقتصادی و بین المللی در نظام 

 مبتنی بر چند جانبه گرایی را افزایش دهد.

 

دیدگاه

خبر

بوی فتنه از اردن می آید
با توجه به سفیر رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا به امان

 غربی ها تلاش دارند که کشور اردن را به محلی برای 
اســتفاده امریکا برای فرماندهی عملیات ضد محور 
مقاومت جهت حفظ امنیت رژیم صهیونیستی و مقابله 
با جمهوری اسلامی ایران در منطقه تبدیل کنند و این 
در صورتی است که ایران بارها و بارها به کشورهای 
منطقه نسبت به این اهمیت خروج امریکا در منطقه 

هشدار داده است.
مارک میلی، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح 
ایالات متحده امریکا از مرزهای رژیم صهیونیستی به 
امان، پایتخت اردن سفر و با »عبدالله دوم« پادشاه این 
کشور دیدار و گفت وگو کرد. به استناد خبرگزاری بترا، 
دفتر پادشاهی اردن خبر داد که مارک میلی در سفری 
از پیش اعلام نشــده وارد اردن شده است که در این 
دیدار دو طرف در خصوص توسعه مناسبات نظامی، 
دفاعی و امنیتی رایزنی کردند، این سفر بلافاصله پس 
از گردهمایی رهبران کشورهای مصر، اردن و فلسطین 
صورت گرفت که در این نشســت سه جانبه موضوع 
پایبندی رژیم صهیونیستی به تمامی توافقات و اصول 

بین المللی تأکید شد.
این مقــام ارشــد نظامــی در حالی از مــرز رژیم 
صهیونیستی وارد اردن شد که روز قبلش در تل آویو 
با هرتزن هیلوی، رئیس ستاد مشترک رژیم جعلی 
اســرائیل دیدار کرده و از سوی دیگر سفارت امریکا 
در بیانیه ای اعلام کرده بود که سفر اخیر مارک میلی 
در خصوص مسائل مربوط به »امنیت منطقه ای«، 
»همکاری هــای دوجانبه«، هماهنگــی برای دفاع 
در برابر تهدیــدات ایران و دیگر مســائل راهبردی 
مشترک بوده است.  آنچه مسلم است اینکه مناسبات 

و همکاری های گســترده نظامی، دفاعی و امنیتی 
فی مابین امریکا و اردن از قبل آغاز شده به طوری که 
در حال حاضر این گونه به نظر می رسد که فرماندهی 
مرکزی ارتش امریکا به اردن منتقل شــده که روند 
شامل: انتقال مرکز تأمین مهمات قطر به نام فالکون، 
انتقال نیروهای مســتقر در افغانستان و همچنین 
انتقال تجهیزات از کویت، عربستان سعودی و امارات، 
به کشور اردن انجام شــده است. این حجم از انتقال 
نیروها و تجهیزات و لجستیک جای نگرانی را ابتدا 
برای کشور اردن داراست زیرا باعث استعمار امریکا در 
اردن و نقض حاکمیت در این کشور شده و این موضوع 
مغایر با قانون اساسی اردن و این اقدام بدون تصویب 
مجلس توسط دولت اردن اجرا شده است، لذا طبق 
توافق قبلی صورت گرفته امریکایی ها به مدت پانزده 
سال اقدامات مشــترکی از جمله هوایی و دریایی را 

اردن مورداستفاده قرار خواهند داد.
باتوجه  به شرایط امریکایی ها در منطقه »التنف« در 
مرز عراق و سوریه و همچنین وضعیت نابسامان داخلی 
شریک راهبردی امریکا »رژیم صهیونیستی« به نظر 
می رسد پایگاه و مقر اصلی فرماندهی هواپیماهای 
بدون سرنشــین و آموزش نیروها در اردن بیش از 
گذشته تقویت شود. به بیان دیگر غربی ها تلاش دارند 
که کشور اردن را به محلی برای استفاده امریکا برای 
فرماندهی عملیات ضد محور مقاومت جهت حفظ 
امنیت رژیم صهیونیستی و مقابله با جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه تبدیل کنند و این در صورتی است که 
ایران بارها و بارها به کشورهای منطقه نسبت به این 

اهمیت خروج امریکا در منطقه هشدار داده است.

ازآنجایی که همواره سیاســت های اعلامی امریکا با 
اقدامات آن کاملاً دوگانه و خلاف جهت یکدیگر بوده در 
این دیدار نیز آنچه رسانه ای شده توسعه مشارکت اردن 
و امریکا در زمینه های دفاعی و همچنین تلاش های 
بین المللی برای مبارزه با تروریسم در یک رویکرد جامع 
بوده است. درصورتی که کمک های مالی سالانه ۱٫4۵ 
میلیارددلاری بین سال های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۹ میلادی 
امریکا به اردن بیشــتر برای حمایت جدی تر از عدم 
فروپاشی رژیم صهیونیستی و مقابله با جبهه مقاومت به 
بهانه مبارزه با تروریسم و نتیجه آن عدم خروج از منطقه 
غرب آسیاست که در مصاحبه ژنرال میلی: »منطقه 
خاورمیانه برای امریکا بسیار مهم است و نمی توان تصور 
کرد که امریکا برای همیشه از خاورمیانه بگذرد« این امر 
کاملاً مشهود بوده و از طرفی داعش و ایدئولوژی آن را 

تهدیدی برای اردن مطرح کرد.
بنابرایــن، تحرکات امریــکا در اردن و همچنین در 
شمال عراق با رویکرد حمایت از رژیم صهیونیستی 
بوده و از سوی دیگر با فعال کردن گروه های افراطی 
به دنبال احیای تروریسم در منطقه هستند. اما این بار 
چندین هدف را به طور هم زمان در کوتاه و میان مدت 
در دســتور کار دارند که برخی از این اهداف شامل 

طراحی عملیات جهت تغییر قواعد درگیری با روسیه 
در سوریه و هدف بعدی با تقویت هواپیماهای بدون 
سرنشین در اردن و همچنین فعال کردن تروریسم در 
منطقه عراق و سوریه، قطع امداد کریدور مقاومت از 
عراق به سوریه و لبنان از زمین، هوا و دریا است، چرا 
که این کریدور مقاومت موجب شکست های مجدد 
امریکایی ها از منظر امنیتی، سیاسی، ژئوپلیتیک، 
اقتصادی و فرهنگــی در گذرگاه های مهم از جمله 

گذرگاه »البوکمال، القائم« خواهد شد.
جمع بندی اینکه بیانات سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله حاکی از این اســت که نیروهای امریکایی 
در منطقه شرق فرات در سوریه در مناطق بوکمال 
و دیرالزور در حال بازسازی و سازماندهی فرماندهان 
تروریست ها از جمله داعش برای مدت زمان طولانی 
بوده تا به این وسیله به محور مقاومت حمله و زمینه 
لازم را برای ایجاد ناامنی در ایران، عراق و ســوریه 
در میان مدت و بلندمــدت و همچنین جلوگیری از 
فروپاشی رژیم صهیونیستی را فراهم کنند و سفرهای 
مقامات امریکایی و رژیم صهیونیستی با این منظور 

صورت گرفته است.
منبع :دیپلماسی ایرانی


